
XVII. Erwerbs- und Wirtschaftsgesetlschaften 403
A 8. c. Baugenossenschaften

des Allgemeinen Verbandes der Deutschen Erwerbs- und Wirtschaftsgenoffenschaftcn*) 
(jetzt Deutschen Genofsenschafts-Verbandes)

Vcr- Berichtende

Genossenschaften

Seit dem Bestehen Bilanzwert eigenes Vermögen der 
Genossenschaften, und 

zwar

—

bands-
ge­

nossen-
schaften
überh.

d. Genossenschaften 
von diesen errichtete

des unbe­
bauten 
Grund­
besitzes

der der noch im Be> Fremde
Jahr Miets- nossenschaft be- Geschäfts« Reserven u. Gelder

Zahl Mitgl. MietS- Erwerbs- Häuser findlichen Er« guthaben der 
Mitglieder aller Slrt

Häuser Häuser i n 1000

1913 196 189 65 756 3 825 3 864 6 409 113721 22 356 12 624 3 478 135 275
1919 272 202 85 274 — — 9 227 128 009 20 671 21 443 4 547 179 126
1920 261 199 88 175 — — 12 615 113 550 40 747 24 234 5 273 246 456
1921 324 149 77 357 3 722 3 018 I I 705 131 790 25 402 23 821 4 328 218 265

a-e^.,- chic übrigen Bougcnosscnschastcn, d. i. die Weib überwiegende Mehrzahl, die in besonderen VaugenoffenschaftSverhändeli zusammen-
lnlchloffen sind, liegen Angaben wlrtschaftSstatiftischen Inhalts nicht vor. ° - ,

3 8. cl. Tvarengenossenschasten des Kleingewerbes 
(Warcngcnosscnschaftcn des Hauptverbandes gewerblicher Gcnosienschaften >)

Genossenschafts-

arten
Jahr

Vcr-
ands-
gr­

ossen-
saften
berh.

Bcrich.
tcnde
Ge­

nossen­
schaften

Mit-
glieder

Waren­
bestand 

(Ende des 
Jahres)

Gesamt­

umsatz^)

Eigenes 
der Gcno

Geschäfts« 
guthaben der 
Mitglieder

Vermögen
senschaften

Reserven und 
Rücklagen 
aller Art

Fremde

Gelder

in 1000

216 192 9 579 3 130 25 625 2 964 lOW 6 087
718 55 >45 39 360 275 554 23 336 5 871 61 288
815 62 271 121 540 839 063 47 440 10125 207 794

931 1 086 99 313 221 055 2 284 365 83 176 20 946 391 233
30 25 1 414 108 1060 388 216 970

12 1069 96 1 228 226 217 639
29 2 427 3 899 5 935 1863 805 5 647

931 16 1 508 442 3 497 452 288 1531
40 35 3 302 I 163 21 498 711 370 4 063

50 9440 14 958 205 458 4 481 1062 44 870
49 8 755 23 861 396 890 5317 1 843 52 189

931 52 13 298 31 400 728 097 7 212 3 095 130 939
45 40 7 548 I 571 8 582 3 771 747 7 137

238 18 448 16 392 79 423 12 088 2 684 29 102
179 18 873 32 303 61 926 13 631 3 439 56 981

931 50 9 987 24 242 60 119 11938 1 579 43 003
34 25 2 725 653 7 679 352 171 I 283

33 4610 3 194 38 714 943 694 9 092
38 5 891 5 196 17 545 I 669 602 4 212

39 32 3 726 I 476 17 066 1 056 197 9 556
63 9 72, 12 053 89 051 4 912 939 I89I5
92 24 537 42 259 311 487 14 128 3 089 53 124931 114 21 798 68 822 909 224 29 096 8 251 116 897

4 3 251 99 155 10 20
1 679 4 895 23 038 1 504 1052 14 337

931
2 849 7 352 31 256 1 947 1 243 21 766
5 I 206 — 13 951 3 482 939 312

36 19 3 253 18 I 200 678 379 2512
30 4 327 3 851 13 522 2 100 448 6 226

931
49 10 057 5 409 I997I 2 759 737 11 65225 15 345 l 348 8 328 2 746 1 167 12 614

^ Rohstoffgcnos-I 
senschaften.. . I

2- Werkgcnosscn- ^ 

schaften......... ^

3. Magazin- und I 
Absatzgenosse». < 
schaften......... I

4. Produktivgc- 
nosscnschaften

5 Wareneiix 
kaufSvercine d. - 
Handwerks ..

6. Warenein- 
kaufSveieine d. 
Kleinhandels.

7 Maschinenge- 
nosscnschaften

8. Sonstige Ge­
nossenschaften

1913
1919
1920
1921

1913
1919
1920
1921

1913
1919
1920
1921
1913
19,9
>920
1921

1913
1919
1920

1913
1919
1920
1921

1913
1919
1920
1921
1913
1919
1920
1921

bei Bein" - g"oßentchas,en die" innadnien^m'« dem °ssl-1im°lz,n. Lieb, Anmerkung l Lei» INI — -'s Als Umsa« sind eingelebt
Er.enqniss,, be! P robn t, i o genollenschasten die Li^ « b s - b ainossenichaste» tu Sinnadmen au« der 'Verwertung der
den, Betrieb. »ahmen an« dem Verkauf skibsterzengter -waren und bei M er kgenoss,nschaste» die Einnahmen auo
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