3 B. c. Baugenoffenschaften

bes Allgemeinen Verbandes ber Deutschen Erwerbs. und Wirtschaftsgenoffenschaften*)
(jest Deutschen Genoffenschafts. Verbandes)

Jahr	Bersbands: gesnossens schaften überh.	Berichtende Genoffenschaften		Seit dem Bestehen d. Genossenschaften von diesen errichtete			Bilanzn	ert	eigenes Bermögen der Genoffenschaften, und zwar		Frembe Gelber
						bauten	der Miets.	der noch im Be- fige der Ge- noffenschaft be-			
		Bahl	Mitgl.	Miets. häufer	Erwerbs- häufer	Grund. besites	häuser	findlichen Er- werbsbäufer	guthaben der Mitglieder	Rücklagen aller Art	Ottott
Tal						in 1000 M					
1913	196	189	65 756	3 825	3 864	6 409	113 721	22 356	12 624	3 478	135 275
1919	272	202	85 274	-	-	9 227	:128 009	20 671	21 443	4 547	179 126
1920	261	199	88 175	1-	-	12 615	113 550	40 747	24 234	5 273	246 456
1921	324	149	77 357	3 722	3 018	11 705	131 790	25 402	23 821	4 328	218 265

*) für bie übrigen Baugenoffenschaften, b. i. die weit überwiegende Mehrzahl, die in besonderen Baugenoffenschaftsverbanden zusammen-

3 B. d. Warengenoffenschaften des Kleingewerbes

(Barengenoffenschaften bes Sauptverbandes gewerblicher Genoffenschaften')

Genoffenschafts.		Ber- bands- ge- nossen- schaften überh.	Berich- tende Ge- nossen- schaften	Mit- glieber	Warens bestand (Ende bes Jahres)	Gefamt, umfaţ²)	Eigenes Vermögen ber Genoffenschaften		Frembe
arten	Jahr						Geschäfts, guthaben ber Mitglieder	Reserven und Rücklagen aller Art	Gelder
					in 1000 M				
1. Rohstoffgenof fenschaften	1913 1919 1920 1921	216 : 1 931	192 718 815 1 086	9 579 55 145 62 271 99 313	3 130 39 360 121 540 221 055	25 625 275 554 839 063 2 284 365	2 964 23 336 47 440 83 176	1 098 5 871 10 125 20 946	6 087 61 288 207 794 391 233
2. Werkgenossen- fchaften	1913 1919 1920 1921	30 : 1 931	25 12 29 16	1 414 1 069 2 427 1 508	108 96 3 899 442	1 060 1 228 5 935 3 497	388 226 1 863 452	216 217 805 288	970 639 5 647 1 531
3. Magazin- und Absatzen und schaften	1913 1919 1920 1921	40 : 1 931	35 50 49 52	3 302 9 440 8 755 13 298	1 163 14 958 .23 861 31 400	21 498 205 458 396 890 728 097	711 4 481 5 317 7 212	370 1 062 1 843 3 095	4 063 44 870 52 189 130 939
4. Produktivge nossenschaften	1913 1919 1920 1921	45 : 1 931	40 238 179 50	7 548 18 448 18 873 9 987	1 571 16 392 32 303 24 242	8 582 79 423 61 926 60 119	3 771 12 088 13 631 11 938	747 2 684 3 439 1 579	7 137 29 102 56 981 43 003
5. Wareneine faufsvereine b. Sandwerts	1913 1919 1920	34	25 33 38	2 725 4 610 5 891	653 3 194 5 196	7 679 38 714 17 545	352 943 1 669	171 694 602	1 283 9 092 4 212
6. Warenein, faufsvereine b. Rleinhandels.	1913 1919 1920 -1921	39	32 63 92 114	3 726 9 721 24 537 21 798	1 476 12 053 42 259 68 822	17 066 89 051 311 487 909 224	1 056 4 912 14 128 29 096	197 939 3 089 8 251	9 556 18 915 53 124 116 897
7. Maschinenge, nossenschaften	1913 1919 1920 1921	1 931	3 1 2 5	251 679 849 1 206	4 895 7 352	99 23 038 31 256 13 951	155 1 504 1 947 3 482	10 1 052 1 243 939	20 14 337 21 766 312
8. Sonstige Ge- anossenschaften	1913 1919 1920 1921	36 : 1 931	19 30 49 25	3 253 4 327 10 057 15 345	18 3 851 5 409 1 348	1 200 13 522 19 971 8 328	678 2 100 2 759 2 746	379 448 737 1 167	2 512 6 226 11 652 12 614

i) Seit dem Jabre 1920 mit dem Deutschen Genoffenschaftsverband verschund terfcimolgen. Siehe Anmerkung I Seite 401. — ? Alls Umfat find eingesetzt Erzeugniffe, bet Drobut tib genoffenschaften die Einnahmen aus dem Bertauf bezogener Waren, bei Absa gemoffenschaften bie Einnahmen aus dem Bertauf betreib.